
CONSORZIO TRA I COMUNI COMPRESI NEL BACINO 

IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA 

con sede in Seui 

 
 
 

 
 

   ORIGINALE       COPIA   
 

N. 1     
 
Data  14 Giugno  2023          CONVOCAZIONE :  1°                 2° 
 
 

OGGETTO: ELEZIONE PRESIDENTE DEL CONSORZIO BIM FLUMENDOSA 

  

 
 
L’anno duemilaventitre, il giorno quattordici , del mese di Giugno, alle ore 12.00, presso la sede del 
Consorzio BIM del Flumendosa in Seui, regolarmente convocata, si è riunita l’Assemblea Consortile con 
l’intervento dei rappresentanti dei Comuni di: 

N. Comune Presenti Assenti N. Comune Presenti Assenti 

1 ARITZO   14 ORROLI   

2 ARZANA Monni Alberto  15 OSINI   

3 DESULO Daga Giovanni  16 PERDASDEFOGU   

4 ESCALAPLANO   17 SADALI Mura Frediano Augusto  

5 ESCOLCA Porcedda Barbara  18 SERRI   

6 ESTERZILI   19 SEUI Moi Fabio  

7 GADONI   20 SEULO Daga Giovanni  

8 GAIRO   21 TALANA   

9 JERZU    22 TERTENIA   

10 ISILI   23 ULASSAI   

11 LACONI Argiolas Salvatore  24 USSASSAI   

12 LANUSEI   25 VILLAGRANDE 
STRISAILI 

Melis Marcello  

13 NURRI Atzeni Antonello  26 VILLANOVA TULO   

 
Presenti n.  9   Assenti n. 17 
Assiste alla riunione la Dott.ssa Katia Loi, in qualità di Segretario del Consorzio. 
Assume la presidenza il Dott. Moi Fabio, Sindaco pro tempore del Comune di Seui, il quale  avendo 
constatato che il numero degli intervenuti rende legale l’adunanza dichiara aperta la seduta e invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente 
deliberazione da parte: 
  del Responsabile del servizio amministrativo-contabile, in ordine alla regolarità tecnica; 
è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, come risulta da quanto 
riportato in calce alla presente. 
 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE 



L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 
VISTO lo Statuto del Consorzio e in particolare l’art. 4, lett. c), che prevede la figura del Presidente del 
Consorzio BIMF come carica elettiva, disponendo che: “Il Presidente viene eletto a maggioranza assoluta di 
voti dall’Assemblea Consorziale tra i componenti del Consiglio Direttivo”; 
 
DATO ATTO che lo Statuto, segnatamente all’art. 13 e all’art. 9, prevede che il Presidente dura in carica 
cinque anni e che la votazione per la sua nomina debba avvenire a scrutinio segreto con l’assistenza di n. 3 
scrutatori; 
 
NOMINATI scrutatori i rappresentanti dei Comuni di   Escolca, Desulo  e Arzana (Porcedda Barbara, Daga 
Giovanni e Monni Alberto); 
 
DISTRIBUITE n. 9 schede per la votazione ai presenti; 
si da corso alla votazione,  
gli scrutatori procedono allo spoglio e al conteggio delle schede, con i seguenti risultati:  
- nove voti validi in totale, nessuna scheda bianca, nessuna scheda nulla, nessuno astenuto; 
- nove  voti validi su nove al Sindaco del Comune di Seui; 
- riporta la maggioranza assoluta dei voti con nove  voti validi su nove il Sindaco del Comune di Seui , nella 
persona del Sig. Moi Fabio; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO lo Statuto del Consorzio BIMF; 
VISTI i risultati della votazione per scheda segreta, 
 
 
 

DELIBERA 
 

 
DI    DICHIARARE   ELETTO  alla carica di Presidente del Consorzio BIMF, con nove voti validi su nove  il 
Sindaco del Comune di Seui , nella persona del Sig. Moi Fabio. 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
   Il Presidente   Il Segretario  
 

             F.to   Dott. Fabio  Moi                                                                                 F.to  Dott.ssa Katia Loi 
  ....................................................  .................................................... 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ART 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA: 

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

VISTI gli atti;  

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

                                                                                                                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                          F.to   Dott.ssa Katia Loi 

 

 



In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Data 15.06.2023 
 
    Il Segretario 
 

                                                                                                                            F.to   Dott.ssa  Katia Loi 
   
 

 
ATTESTAZIONE 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi 
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 
 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
Data   
    Il Segretario 
                                                                                                                                F.to  Dott.ssa Katia Loi 
 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Data 15.06.2023 
    Il Segretario 

                                                                                                                               F.to   Dott.ssa Katia Loi 

 


